CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 91/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a colocação de grama sintética e de cercado no

Parque Infantil ao lado da Praça Irmãos Baumel, quando da troca de seus brinquedos.

Justificativa

A situação precária dos brinquedos do Parque Infantil ao lado da Praça Irmãos Baumel

e a necessidade de se tomar providências já foi objeto de Indicação de autoria do Vereador

Claudinei de Souza, no início deste ano. Na ocasião o Vereador sugeriu a troca dos brinquedos e se

possível a instalação de brinquedos iguais aos do Parque de Guaraúna. O que ora se sugestiona é

que na ocasião da troca dos brinquedos seja providenciada a colocação de grama sintética e de

cercado. A grama sintética deixará o parquinho mais alegre, bonito e cheio de vida. O cercado visa

sobretudo a segurança das crianças. No correr ou no brincar, alguma criança poderá cair no lado

debaixo, que é alto, e se machucar.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o acolhimento da sugestão por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 31 de julho de 2019.

Maria Luiza Belinoski